



MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
SECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DA BAHIA
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
Av. Jequitaia s/n, Edifício Sede /MGI, 8º andar, Comércio, Salvador/BA
CEP 40015973, Telefone: 71- 3254-5151

	ÓRGÃO	Cargo	Quantidade	Valor Unitario	Valor Geral por Posto	Valor Total Mensal por Órgão	Valor Total Anual por Órgão
1		Assistente de Rotinas ADM	8	R\$ 4.045,21	R\$ 32.361,68		
2	SRA/BA	Auxiliar ADM III	5	R\$ 5.700,08	R\$ 28.500,40	R\$ 65.004,46	R\$ 780.053,52
3		Lavador de Carros	1	R\$ 4.142,38	R\$ 4.142,38		
4	CGU/BA	Auxiliar ADM III	1	R\$ 5.700,08	R\$ 5.700,08	R\$ 13.790,50	R\$ 165.486,00
5		Assistente de Rotinas ADM	2	R\$ 4.045,21	R\$ 8.090,42		
6		Assistente de Rotinas ADM	7	R\$ 4.045,21	R\$ 28.316,47		
7	SPU/BA	Auxiliar ADM III	10	R\$ 5.700,08	R\$ 57.000,80	R\$ 85.317,27	R\$ 1.023.807,24
8	M.SAUDE	Assistente de Rotinas ADM	8	R\$ 4.045,21	R\$ 32.361,68	R\$ 32.361,68	R\$ 388.340,16
TOTAL						R\$ 196.473,91	R\$ 2.357.686,92

OBS. Orientamos as empresa licitantes a informarem dados apenas nas células em amarelo, tendo em vista que as informações das demais células foram definidas com base em

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS	
Nº Processo:	00394460000141-1-000546/2024
Licitação Nº:	90003/2024
Dia:	15/05/2024
Empresa:	INFINITY SERVIÇOS E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA

Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	04/06/2024
B	Município/UF	Salvador/BA
C	Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SEAC/SINDLIMP - BA000001/2024
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço		
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	TOTAL DE POSTOS DO CONTRATO
ASS.ROTINA ADM.	POSTO	25

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço	ASSISTENTE DE ROTINAS ADMINISTRATIVAS
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.691,93
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	APOIO ADMINISTRATIVO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2024

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		
1	Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário	R\$ 1.691,93
TOTAL		R\$ 1.691,93

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo Terceiro) Salário, Férias E Adicional			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 140,94
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 204,72
TOTAL		20,43%	R\$ 345,66

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo De Garantia Por Tempo De Serviço (FGTS) E Outras Contribuições.			
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 407,52
B	SESI OU SESC	1,50%	R\$ 30,56
C	SENAI OU SENAC	1,00%	R\$ 20,38
D	INCRA	0,20%	R\$ 4,08
E	Salário Educação	2,50%	R\$ 50,94
F	FGTS	8,00%	R\$ 163,01
G	SEBRAE	0,60%	R\$ 12,23
H	SAT/RAT AJUSTADO	SAT/RAT 3%	FAP 0,5
TOTAL		1,5%	R\$ 30,56
		35,30%	R\$ 719,28

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.				
2.3	Benefícios Mensais e Diários			Valor (R\$)
A	Transporte	VL. TOTAL AUX. (POR DIA) R\$ 5,20	QTD.DIAS BENEFÍCIO 42	PART. EMPREGADO (%) 6%
B	Auxílio alimentação	VL. TOTAL AUX. (POR DIA) R\$ 17,00	QTD.DIAS BENEFÍCIO 21	PART. EMPREGADO (%) 20%
C	Assistência Médica			R\$ 170,00
D	Assistência Odontológica			R\$ 14,00
E	Seguro de vida			R\$ 4,48
TOTAL				R\$ 590,96

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 345,66
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 719,28
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 590,96
TOTAL		R\$ 1.655,90

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO				
Base de Cálculo: Módulo 1			R\$ 1.691,93	
3	Provisão para Rescisão		%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	N.º de dias Percentual de ocorrência anual (%)	30 5,00%	0,50%
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado			0,04%
C	Aviso Prévio Trabalhado	N.º de dias	7	2,32%
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado			0,82%
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado e Aviso Prévio Indenizado			4,00%
TOTAL				R\$ 129,93

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Base de Cálculo: Módulo 1				R\$ 1.691,93	
Submódulo 4.1 - Ausências Legais					
4.1	Ausências legais				Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias			1,62%	R\$ 27,41
B	Substituição na cobertura de Ausências legais	Dias de ocorrência por ano	1	0,33%	R\$ 5,61
C	Substituição na cobertura de Licença paternidade	Dias de afastamento por ano	5	0,02%	R\$ 0,28
		Percentual de ocorrência anual (%)	1,00%		
D	Substituição na cobertura de Ausência por Acidente de trabalho	Dias de afastamento	15	0,33%	R\$ 5,56
		Percentual de ocorrência anual (%)	6,60%		
E	Substituto na cobertura nas ausências por doença	Dias de ocorrência por ano	5	0,02%	R\$ 0,28
		Percentual de ocorrência anual (%)	1,00%		
F	Substituição na cobertura de Afastamento Maternidade	Dias de afastamento	120	0,02%	R\$ 0,34
		Percentual de ocorrência anual (%)	0,05%		
Subtotal				2,33%	R\$ 39,48
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente			0,82%	R\$ 13,94
H	Inclusão benefícios Mensais e Diários (menos VT+VA) conforme orientação SEGES/MP		Qtd. Estimada de dias de substituição/ano	35	R\$ 18,32
I	Inclusão custo M3 (Provisão para Rescisão) para substitutos				R\$ 12,63
TOTAL					R\$ 84,37

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Ausências legais	R\$ 84,37
TOTAL		R\$ 84,37

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 35,00
TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS		R\$ 35,00

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos		3,00%	R\$ 107,91
B	Lucro		1,01%	R\$ 37,59
Subtotal para efeito de cálculo dos Tributos			R\$ 3.742,63	R\$ 145,50
C	Tributos	Alíquota	%	Valor (R\$)
	C.1 PIS	7,48%	0,44%	R\$ 17,80
	C.2 COFINS		2,04%	R\$ 82,52
	C.3 ISS		5,00%	R\$ 202,26
TOTAL				R\$ 448,08

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO		
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	R\$ 1.691,93
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.655,90
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 129,93
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 84,37
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 35,00
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 3.597,13
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 448,08
VALOR TOTAL POR POSTO		R\$ 4.045,21

CONTA VINCULADA - VALORES PARA PROVISIONAMENTO				
ITENS DA PLANILHA		% SOBRE REMUNERAÇÃO		VALOR (R\$)
13º (Décimo Terceiro) Salário		8,33%		R\$ 140,94
Férias e 1/3 (Um Terço) Constitucional		12,10%		R\$ 204,72
Multa sobre FGTS sobre o aviso prévio indenizado e sobre o aviso prévio trabalhado.		4,00%		R\$ 67,68
Incidência do Submódulo 2.2 sobre férias, 1/3 (um terço) constitucional de férias e 13º (décimo terceiro) salário				
% do SAT/RAT	1,50%	Incidência 2.2 s/ Férias e 13*	7,21%	R\$ 122,02
Total de Encargos - Submódulo 2.2	35,30%			
Total por posto				R\$ 535,36

* Tabela autopreenchida para conhecimento sobre provisionamento da conta vinculada

OBS. Orientamos as empresa licitantes a informarem dados apenas nas células em amarelo, tendo em vista que as informações das demais células foram definidas com base em

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS	
Nº Processo:	00394460000141-1-000546/2024
Licitação Nº:	90003/2024
Dia:	15/05/2024
Empresa:	INFINITY SERVIÇOS E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA

Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	04/06/2024
B	Município/UF	Salvador/BA
C	Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SEAC/SINDLIMP - BA000001/2024
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço		
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	TOTAL DE POSTOS DO CONTRATO
AUX.ADM III	POSTO	16

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço	AUXILIAR ADMINISTRATIVO III
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 2.572,88
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	APOIO ADMINISTRATIVO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2024

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		
1	Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário	R\$ 2.572,88
TOTAL		R\$ 2.572,88

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo Terceiro) Salário, Férias E Adicional			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 214,32
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 311,32
TOTAL		20,43%	R\$ 525,64

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo De Garantia Por Tempo De Serviço (FGTS) E Outras Contribuições.					
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições			%	Valor (R\$)
A	INSS			20,00%	R\$ 619,70
B	SESI OU SESC			1,50%	R\$ 46,48
C	SENAI OU SENAC			1,00%	R\$ 30,99
D	INCRA			0,20%	R\$ 6,20
E	Salário Educação			2,50%	R\$ 77,46
F	FGTS			8,00%	R\$ 247,88
G	SEBRAE			0,60%	R\$ 18,59
H	SAT/RAT AJUSTADO	SAT/RAT	FAP	1,5%	R\$ 46,48
		3%	0,5		
TOTAL				35,30%	R\$ 1.093,78

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.				
2.3	Benefícios Mensais e Diários			Valor (R\$)
A	Transporte	VL. TOTAL AUX. (POR DIA)	QTD.DIAS BENEFÍCIO	PART. EMPREGADO (%)
		R\$ 5,20	42	6%
B	Auxílio alimentação	VL. TOTAL AUX. (POR DIA)	QTD.DIAS BENEFÍCIO	PART. EMPREGADO (%)
		R\$ 17,00	21	20%
C	Assistência Médica			R\$ 170,00
D	Assistência Odontológica			R\$ 14,00
E	Seguro de vida			R\$ 4,48
TOTAL				R\$ 538,11

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 525,64
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 1.093,78
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 538,11
TOTAL		R\$ 2.157,53

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO				
Base de Cálculo: Módulo 1			R\$ 2.572,88	
3	Provisão para Rescisão		%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	N.º de dias	30	R\$ 12,80
		Percentual de ocorrência anual (%)	5,00%	
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		0,04%	R\$ 1,02
C	Aviso Prévio Trabalhado	N.º de dias	7	R\$ 59,75
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado		0,82%	R\$ 21,09
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado e Aviso Prévio Indenizado		4,00%	R\$ 102,92
TOTAL				R\$ 197,58

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Base de Cálculo: Módulo 1				R\$ 2.572,88	
Submódulo 4.1 - Ausências Legais					
4.1	Ausências legais				Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias			1,62%	R\$ 41,68
B	Substituição na cobertura de Ausências legais	Dias de ocorrência por ano	1	0,33%	R\$ 8,54
C	Substituição na cobertura de Licença paternidade	Dias de afastamento por ano	5	0,02%	R\$ 0,43
		Percentual de ocorrência anual (%)	1,00%		
D	Substituição na cobertura de Ausência por Acidente de trabalho	Dias de afastamento	15	0,33%	R\$ 8,45
		Percentual de ocorrência anual (%)	6,60%		
E	Substituto na cobertura nas ausências por doença	Dias de ocorrência por ano	5	0,02%	R\$ 0,43
		Percentual de ocorrência anual (%)	1,00%		
F	Substituição na cobertura de Afastamento Maternidade	Dias de afastamento	120	0,02%	R\$ 0,51
		Percentual de ocorrência anual (%)	0,05%		
Subtotal				2,33%	R\$ 60,04
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente			0,82%	R\$ 21,19
H	Inclusão benefícios Mensais e Diários (menos VT+VA) conforme orientação SEGES/MP		Qtd. Estimada de dias de substituição/ano	35	R\$ 18,32
I	Inclusão custo M3 (Provisão para Rescisão) para substitutos				R\$ 19,21
TOTAL					R\$ 118,76

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Ausências legais	R\$ 118,76
TOTAL		R\$ 118,76

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 35,00
TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS		R\$ 35,00

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos		3,00%	R\$ 152,45
B	Lucro		0,76%	R\$ 39,52
Subtotal para efeito de cálculo dos Tributos			R\$ 5.273,72	R\$ 191,97
C	Tributos	Alíquota	%	Valor (R\$)
	C.1 PIS	7,48%	0,44%	R\$ 25,08
	C.2 COFINS		2,04%	R\$ 116,28
	C.3 ISS		5,00%	R\$ 285,00
TOTAL				R\$ 618,33

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO		
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	R\$ 2.572,88
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 2.157,53
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 197,58
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 118,76
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 35,00
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 5.081,75
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 618,33
VALOR TOTAL POR POSTO		R\$ 5.700,08

CONTA VINCULADA - VALORES PARA PROVISIONAMENTO				
ITENS DA PLANILHA		% SOBRE REMUNERAÇÃO		VALOR (RS)
13º (Décimo Terceiro) Salário		8,33%		R\$ 214,32
Férias e 1/3 (Um Terço) Constitucional		12,10%		R\$ 311,32
Multa sobre FGTS sobre o aviso prévio indenizado e sobre o aviso prévio trabalhado.		4,00%		R\$ 102,92
Incidência do Submódulo 2.2 sobre férias, 1/3 (um terço) constitucional de férias e 13º (décimo terceiro) salário				
% do SAT/RAT	1,50%	Incidência 2.2 s/ Férias e 13*	7,21%	R\$ 185,55
Total de Encargos - Submódulo 2.2	35,30%			
Total por posto				R\$ 814,11

* Tabela autopreenchida para conhecimento sobre provisionamento da conta vinculada

OBS. Orientamos as empresa licitantes a informarem dados apenas nas células em amarelo, tendo em vista que as informações das demais células foram definidas com base em

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS	
Nº Processo:	00394460000141-1-000546/2024
Licitação Nº:	90003/2024
Dia:	15/05/2024
Empresa:	INFINITY SERVIÇOS E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA

Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	04/06/2024
B	Município/UF	Salvador/BA
C	Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SEAC/SINDLIMP - BA000001/2024
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço		
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	TOTAL DE POSTOS DO CONTRATO
LAVADOR DE CARROS	POSTO	1

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço	LAVADOR DE CARROS
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.426,80
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	APOIO ADMINISTRATIVO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2024

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		
1	Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário	R\$ 1.426,80
TOTAL		R\$ 1.426,80

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo Terceiro) Salário, Férias E Adicional			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 118,85
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 172,64
TOTAL		20,43%	R\$ 291,49

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo De Garantia Por Tempo De Serviço (FGTS) E Outras Contribuições.					
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições			%	Valor (R\$)
A	INSS			20,00%	R\$ 343,66
B	SESI OU SESC			1,50%	R\$ 25,77
C	SENAI OU SENAC			1,00%	R\$ 17,18
D	INCRA			0,20%	R\$ 3,44
E	Salário Educação			2,50%	R\$ 42,96
F	FGTS			8,00%	R\$ 137,46
G	SEBRAE			0,60%	R\$ 10,31
H	SAT/RAT AJUSTADO	SAT/RAT	FAP	1,5%	R\$ 25,77
		3%	0,5		
TOTAL				35,30%	R\$ 606,55

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.				
2.3	Benefícios Mensais e Diários			Valor (R\$)
A	Transporte	VL. TOTAL AUX. (POR DIA)	QTD.DIAS BENEFÍCIO	PART. EMPREGADO (%)
		R\$ 5,20	42	6%
B	Auxílio alimentação	VL. TOTAL AUX. (POR DIA)	QTD.DIAS BENEFÍCIO	PART. EMPREGADO (%)
		R\$ 17,00	21	20%
C	Assistência Médica			R\$ 170,00
D	Assistência Odontológica			R\$ 14,00
E	Seguro de vida			R\$ 4,48
TOTAL				R\$ 606,87

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 291,49
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 606,55
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 606,87
TOTAL		R\$ 1.504,91

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO					
Base de Cálculo: Módulo 1				R\$ 1.426,80	
3	Provisão para Rescisão			%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	N.º de dias	30	0,50%	R\$ 7,10
		Percentual de ocorrência anual (%)	5,00%		
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado			0,04%	R\$ 0,57
C	Aviso Prévio Trabalhado	N.º de dias	7	2,32%	R\$ 33,14
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado			0,82%	R\$ 11,70
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado e Aviso Prévio Indenizado			4,00%	R\$ 57,07
TOTAL					R\$ 109,58

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

PLANILHA PARA CÁLCULO DOS VALORES DE UNIFORMES

UNIFORMES – AUX. ADMINISTRATIVO I, AUX. ADMINISTRATIVO III, ASSESSOR DE ROTINAS ADMINISTRATIVAS

PEÇA	Quantidade para 12 meses	Valor Unitário	Valor Total
Calça social	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
Camisa social	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
Par de Sapatos social	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
Meias	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
Crachá	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
Cinto	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
Blazer Social	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
Total			R\$ 420,00
Nº de meses do contrato			12
Total transportado para a planilha	(para cada profissional)		R\$ 35,00

UNIFORMES – LAVADOR DE CARROS

PEÇA	Quantidade para 12 meses	Valor Unitário	Valor Total
Calça comprida Brim	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
Camisa com proteção solar	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
Meias	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
Crachá	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
Total			R\$ 420,00
Nº de meses do contrato			12
Total transportado para a planilha	(para cada profissional)		R\$ 35,00

* Uniformes devem ser entregues, com a exceção do crachá, metade no início da execução e metade a cada 06 (seis) meses de contrato.

PLANILHA PARA CÁLCULO DOS VALORES DE MATERIAIS, EPI'S E EQUIPAMENTOS

**MATERIAIS
LAVADOR DE CARROS**

DESCRIÇÃO	QTD MENSAL	Valor Unitário	Valor Total
Desembassante de vidro 5L	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Estopa de pano costurado para limpeza (fardo 20 kg)	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Líquido pretinho p/ pneu (galão 5 litros)	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Shampoo para lavagem de veículos 1X50 (bombona 50 litros).	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Solupan concentrado 1x50 (bombona 50 litros)	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Escova/Vassourão para limpeza de pneus, rodas e tapetes	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
Total			R\$ 460,00
Total transportado para a planilha por funcionário			R\$ 460,00

**EPI'S
LAVADOR DE CARROS**

DESCRIÇÃO	QTD Anual	Valor Unitário	Valor Total
Óculos de segurança transparente	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
Avental impermeavel	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
Bota de Borracha Impermeavel Vinilica, cano alto resistente	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
Luvas de plástico	24	R\$ 3,55	R\$ 85,20
Máscara para pó	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
Total			R\$ 382,20
Total mensal transportado para a planilha por funcionário			R\$ 31,85

**EQUIPAMENTOS
LAVADOR DE CARROS**

DESCRIÇÃO	QTD	Valor Unitário	Valor Total
Mangueira p/ bomba de água 1/2" 1100 psi (metro)	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Mangueira p/ compressor de ar 1/2" (metro)	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Aspirador de pó 1600w, tensão 110/220v, modelo profissional apropriado para uso em	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
Lavadora de alta pressão	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
Total			R\$ 1.250,00
Total transportado para a planilha por funcionário (DEPRECIAÇÃO 60 MESES)			R\$ 20,83